
 

UCHWAŁA NR  XXVII/226/21 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Książki na lata 2021 – 2025. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                

z  2020 r., poz. 713 ze. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

    § 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Książki na lata 2021 – 2025, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                      Przewodniczący  
                                                                                                               Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                                   Marek Macikowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/226/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia  09 czerwca 2021 r. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Program Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w  gminie Książki na lata 2021-2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

określa sposób realizacji zadań własnych gminy, o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

W Programie na lata 2021-2025 przewidziano kontynuację zadań realizowanych w latach 

2016-2020, jak również podjęcie nowych przedsięwzięć. Uwzględniono przede wszystkim zadania 

związane z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie.  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy, o której mowa powyżej, do zadań własnych gminy należy 

w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym m.in. 

opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie, co uzasadnia podjęcie uchwały. 

 
 
 
                                                                                                                     Przewodniczący  
                                                                                                               Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                                   Marek Macikowski 
 


